ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

EDITAL N      o       040/2019-      DAA
CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital  foi  publicado
no  dia  20/11/2019  no  endereço  eletrônico
www.daa.uem.br, e na sala do setor de Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária

Publica  resultado  de  indeferimento  liminar
das  solicitações  de  Transferência  Interna
de  curso,  turno  ou  câmpus/polo  de  EAD
(Educação a Distância) para o ano letivo de
2020.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições regulamentares e considerando,

o disposto na  Resolução nº 051-A/2002-CEP, que estabelece normas para o
processo de transferências internas de curso, turno e câmpus na UEM;

o  Edital  nº  039/2019-DAA,  que  publica  prazos  e  procedimentos  para  o
Processo Seletivo de Transferência Interna de curso, turno ou câmpus/polo de EAD
(Educação a Distância) para o ano letivo de 2020.

TORNA  PÚBLICO  o  RESULTADO  de  indeferimento  liminar de  pedidos  de
Transferência  Interna  ano  letivo  de  2020,  por  inexistência  de  vaga  no
curso/turno/campus pretendidos.

CURSO PRETENDIDO – BIOMEDICINA – TURNO INTEGRAL

REQUERENTE CURSO ORIGEM TURNO ORIGEM
Andressa Raissa Martins Costa Ciências Biológicas - EAD Integral
Maria Eduarda Sanches Ferreira Bioquímica Integral

CURSO PRETENDIDO – MEDICINA – INTEGRAL

REQUERENTE CURSO ORIGEM TURNO ORIGEM
Vivian Fuguhara de Lima Biomedicina Integral

CURSO PRETENDIDO – ARQUITETURA E URBANISMO –- INTEGRAL

REQUERENTE CURSO ORIGEM TURNO ORIGEM
Mateus Aliano Rodrigues Engenharia Civil Integral

CURSO PRETENDIDO – ENGENHARIA CIVIL – INTEGRAL

REQUERENTE CURSO ORIGEM TURNO ORIGEM
Pedro Olívio Furlan dos Santos Engenharia Civil - CAU Integral

Publique-se.

Maringá, 20 de novembro de 2019.

 Rodrigo Junqueira Nunes de Oliveira
Diretor de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br